Per Eulogium virum sublatum. & infectus : Significat  
nisi ab illis, in orachis cibet, contumaciam datam, ut non  
nihil hereticum iungentur. Quos dicitur heretici, ego natus,  
nisi ex ore forte, qui Synodus Chalcedonensem suscipiant, quae ego  
Catholici dico. Vides ita cum dico, hæretici scilicet  
quidam cum ista, antequam nos Constantinopolim ingredere-  
tur, habuerint intentionem. <sup>de</sup> vno de Trinitate crucifixio, &  
& de Christo compposito, & de aliis capitulis a nobis hic positis :  
obsternunt contra ipsam libellum tam nobis, quam Episcopis  
Constantinopolitanis. Convenimus in domum Episcopi, ut inter  
eos intentionem, qua verbabatur, agamus. Prudenter  
Episcopus Synodus Chalcedonensem protulit : legit ante omnes  
omnia, quia sunt in eundem Concilio constituta, dicens. Prater ista  
nihil nulli aliud dicatur. Qui sequitur ista, potest inter Catho-  
licos ista. Vides responsum : Sofrofio summis & epistolas Pape  
Leoni, & sancti Cyrilii epistolas Synodales, que sunt in Chal-  
cedoniensi Concilio allegatae : et manu mea subscrivo, & sacramen-  
tum confirmatio ista a me sibi ipere, & prater ista nihil aliud predicare :  
Et si inveniuntur ab ea quanlo extra ista aliud predicanis, nullam  
crica me peto misericordia tua.

Sytha contra in hoc anno dicit: Addatur & unus de Tri-  
nitate. Non est contra xiiim: Quod non est in quatuor Concilis  
deputatione nec in epistola beati Papae Leonis, nos dicere possumus,  
nos addere. Difficiliter huc videtur. Vixit autem vir  
fincer animo hec dicens, ut dolere, qui nosse potest, nisi qui cor-  
da cognoscit? Verba illarum audimus, Dei est animum in-  
dicare. Postea se ipsum magnificat ut Italianus Magister noli-  
mus inter se & Episcopos Constantinopolitanos vocauerunt  
prediculum Videtur, locutus iuri sunt cum eo: quod defunctorum inter  
se dicimus, & inferius post plenissimum fidei Orthodoxie  
te refutationem, haec de iisdem Scy: his monachis: Ma-  
xentium tamen, quis sub Abbatis verobat dicit se congregatio-  
nem habere: sint ergo etiam, aut cum quibus monachis ha vivit, aut  
in qua monasterio, aut sub quo Abbate monachus facit: si  
dixerit non potest. Similiter & si de abbatis dicere volueris, rem sicut  
superiuscum: ut sufficiat semper latere proper conscientiam ju-  
am ab omnibus Catholicis damnatum. Data libro Olobris, Eu-  
tharico Comite, hunc finis epistola.

Vidisti igitur, quales fuerint pseudomonachi, qui  
nouis questionibus uno tempore Orientem Occiden-  
tumque perturbant. Nec attende, ne cuni ipsorum feri-  
te per geris, eundemque verborum lenocinio capitis. Sed  
& vidisti nebuloniam artem, qui sub faneitate mona-  
sticis habitus latentes heretici, eoque progressi sunt,  
ut Hormisdas concitatuerit. Id eorum vnum ex  
Apostolice sedis legis latere missis: haec quidem he-  
retici dolo sicut calida fraudulentia.  
**Quae autem** alti  
Euangeliani heretici hoc tempore vi gravante segerint  
Thessalonice, ab omni proflus abhorrent humani-  
tate, & vincent immanitatem. Sed quanam sita fu-  
runt, scripserunt legati Apostolici ad Hormisdam, re-  
xum quod tardius eorum perlati sunt Roman littera,  
eadem antea idem Pontifex fama conceperit, ob eamque  
causam ad eosdem legatos literas dedit, que sic se ha-  
bente:

Cum nos ecclesiastice prosperitatis gaudia subleuantur, & prope plenam laboris vestri fructum quorundam caperemus: repente non inimica vniuersitas, quae repente successerat, famam confundit: cu[m] opinionis ordinem, esti nobis in diu resten[t]ionis, sufficiuntur incertum; pro ipsius[que] tamen magnitudine credamus non taecendum. Itaque perlatores, fratres & coepiscopati nostrum loquem, dum ad Thessalonicanos praescribimus tantum libellis, qui promittentes, accedentes, ita plenis irrationabili seditione concusserunt. Ni extendo prius eis, qui hostissimis ventenis obstat, ut quecunq[ue] non dignissime delectatus. & vix facio[n]em suis reverentia vindicatur euaserit: cuius seditionis injuriam sub interrogatoria dolosa commentis ab Arisbido presbitero narratio exortum. Verisomus si has manifesta sunt, adeo de pleb[us] quae- ritur. Erit in potestate reverendissimi principis, temporis sui, & Catholicis sacerdotibus migrantes, quia interbus resecat censoria. Sed quod ad nos attinet, cura per vigiles per vos. Dico proposito, desiderio ramus impleri: quia nullum volumen aut non reddit a ratione

10

CXXII.

CXXIII.

SCYTHA  
PSYCHO-  
MONACHI-

CXCV.

c. Hormisd.  
ep. fl. S.  
**CXXV.**  
QVÆ NE-  
PARIA IN  
IOANNEM  
ET ALIOS  
ADMISSA  
SIN.

concessis, eis ut rectioriam suam fiduciam proficeret, et fiducia a principiis ali-

quid fidei doctrina remedio casus tauri imponeat.

Hoc igitur iustissima vestra supplicatione nos pergit, ut Thessalonicensis Episcopus, qui sub interrogacione obtemperaverit Ecclesiasticum pacem praecepit in longum ut non disparemnet, quoniam a robo suscipere noluit. A principio ad Petrum dicitur, ab Apostolico per ipsius fidei doctrinam; et quicquid sibi dubium patet, hoc venienti profecto a nobis inquisitione conducatur: si enim probare posset, ut Catholicis profectione sonore cenciam, non malitiae concepta vindicare certammat: ita nos paratos esse, & bene in quaestione instruire, & erantibus ad fiduciis rebus tractatum scire docere resurserit, quis si dubitabat paratus non vult exprimere doctrinam, nec rursus in simplicitate cordi que paci- & religioni causa voluntate admittere, in operis etiam qui merito Dei nostrarum praecipue obstat, vel Orthodoxi trionphi ex parte condemnatur.

In hac ergo parte totu[m] iustissima vestra alio immixtum: quoniam illi ad ipsam ratione falsari. & initate plebi sui h[ab]et melius moderationem causa seducta. Cum qui etiam A[r]istoteles presbyterus elementissimus Princeps ad nos venire precipiat: quia (sicut profecti sum) omnes, quorum per Eccl[esiast]icam ambiiguitatem dicuntur, sicut ad communione nos-  
am, deputata mali erroru[m] aggrandise, Catholicis scientie capi-  
re sentire medicinam. Præterea nos ut presentia vos congre-  
nit scripta suscipere, debetis ac nos de vestra aliquo definiere  
cum relatione, que vnuersa continet: inde de his, que gesta sunt, vel genitor, sollicitudinem nostram reveruerit debetur. Da-  
catur quoniam que litteris vestris admodum ne nobis portiora tar-  
datis posse aferuntur. Data die Octobre, Etathro V. C. Consule. Ut autem tem[m] magis perfectam habebas. Io-  
annem illum, quem Thessalonicensis ignominia atque  
vulneribus appetiueris, fuisse unum ex Apostolice causis legati Episcopum, ex reliquo legationis relatione intelliges. Quo enim a pacis antichristos fecit: diabolus est regno loru[m], cui dominabantur perib[us], isolati; eo  
vehementius in ipsis per suis ministris infant. At  
quomodo te vera ipsa facta gratia se habuerit, qui re-  
maneret reliqui Constantini poli legati Apostolicos  
fides, ne deficiat officio, nunciauerit Romano Pontifici,  
h[ab]et tardius eorum Roman perla episcopalia fuerit, nem  
pe quarto Kalendas Decemb[ri]t, que cum ea & omnia  
contineat, necesse fatio hic de cerebria est: cuius sic fe[re] ha-  
bitatio in:

a Rusta q[uod]  
Lapisi Rom  
Pont. in  
Hormis. I.

Suggerit Germani Episcopo, Felius & Diocleti diaconorum,  
& Blandi presbiteri, ipsa vero relatio est huiusmodi.

Magni misericordia Dicelli, & ineffimabilis eius induita, qui nihil osculum dimisit, ut probato vniuersitateque compa-  
nitia Thessalonicensis Episcopus non nouu[m] apparuit,  
ne ad profectus, sed se demonstraret, quam olim vera & pre-  
dicta episcopatu[m] fuisse semper in mea debetori sum innotescit,  
data occasione existit, quod contra fidem Catholicam semper pertin-  
erat p[ro]ficiens. In eadem littera significauit locum institutum vestre,  
qui in illis transiit Thessalonica, libellis quo petamus susci-  
pete. Ita tamen confitimus, post ordinacionem fratris Ecclesi-  
astici pontificis, vnuus ex nobis ad ipsorum dirigere: quia e[st]e  
generali predicti, ut vnuus ex nobis post suscepimus, illius cum i-  
psius officiis celebrantes, quod testimonia huius in generalitate  
ad uitantes fidei Apostolicae esse conuenient. Eisti tande[m] ja-  
clam ei[us] tamen, & venerabilis legatum Episcopum ad ipsam  
regionem directus est cum ipso & communione electio[n]e Epis-  
copi predicti: Germanus, venerabilis & illustris Episcopus erat  
ceterus, & Luminis Comitis Schola ex ordinatione elementissimi  
Imperatoris.

Q[ua]n Luminis tamen inter primi propositi tanta est Thessalonicensis directus, cor[re]ctas Synoda de parva Ecclesia Thessalonicensis, quell' invenit, expeditam secundum promulgatum vnuum ex nobis. Voluerant, ipso presente, libellum facere & subscribere; quod factum est: signauit ipsi libello prædictus vir, & re-  
muni Constantino[u]m p[ro]ficiens manuante. Dicatur nobis ab  
Apostolico Dicello, indec[re] diregere, qui libellu[m] signauit: De-  
liberatum est (scit[us] prædictissimus) venerabilis Luminus Epis-  
copu[m] ambulare, & habeat testimonioum suscepimus illorum.  
Regiam p[ro]ficiens Imperatorem, vi Comiti Luminis ambula-  
ret sumus: quod & factum est.

b Hormis  
ep[isc]op. 17. \*

CXXXIV  
Q[ua]d de-  
CERNAT  
HORMIS.  
DAIN GAY  
SA THES-  
SAL.

Ad Hormis  
ab Hieronim  
TICIS HI-  
GATO.

b Hormis  
ep[isc]op. 17. \*

CXXXV  
Q[ua]d de-  
CERNAT  
HORMIS.  
DAIN GAY  
SA THES-  
SAL.

Ad Hormis  
ab Hieronim  
TICIS HI-  
GATO.

b Hormis  
ep[isc]op. 17. \*

CXXXVI  
Q[ua]d de-  
CERNAT  
HORMIS.  
DAIN GAY  
SA THES-  
SAL.

Ad Hormis  
ab Hieronim  
TICIS HI-  
GATO.

b Hormis  
ep[isc]op. 17. \*

CXXXVII  
Q[ua]d de-  
CERNAT  
HORMIS.  
DAIN GAY  
SA THES-  
SAL.